



Warszawa, dnia 29 sierpnia 2023 r.

**Zamawiający:**

**Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy**

ul. Chocimska 24

00-791 Warszawa

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zorganizowanie i przeprowadzenie minimum 30 warsztatów kulinarnych dla dzieci w wieku szkolnym (klasy I-III), każdy dla 25 uczniów i 2 nauczycieli (łącznie minimum 750 uczniów i minimum 60 nauczycieli) w tym 3 warsztaty z udziałem celebryty wraz z videorelacją, a także przeprowadzenie 1 warsztatu dla minimum 15 przedstawicieli ośrodków prowadzących klasopracownie w Polsce.

**Znak postępowania:** O.OZP.260.13.8.2023

**Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Zamawiający, tj. Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy informuje, że w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”), który wpłynął do Zamawiającego, niniejszym działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.) [dalej „ustawa”] przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.

1. Par. 12.7 SWZ mówi, że: „Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia 28.08.2023 r.” Jeżeli 28.08. oznacza cztery dni przed terminem złożenia oferty to terminem złożenia oferty jest 1.09.2023 natomiast w *Ogłoszeniu o zamówieniu w Sekcji VIII – Procedura* jako termin

1



składania ofert jest wyznaczony 29.08.2023 g 09:00. Taka sama informacja widnieje na stronie: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/807949>. Jaki jest zatem właściwy termin składania ofert?

**Odpowiedź: Powyższa data wskazana w treści SWZ, tj. 28.08.2023 r. stanowi omyłkę pisarską, o czym Zamawiający powiadomił w komunikacie publicznym podanym w dniu 28.08.2023 r. na stronie prowadzonego postępowania (<https://platformazakupowa.pl/transakcja/807949>).**

**Zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami oraz zgodnie z Rozdziałem I ust. 12 pkt 12.7 SWZ, Zamawiający wskazał, że Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert.**

2. Sekcja V 5.4. – czy regularne warsztaty kulinarne prowadzone dla szkół, każdy średnio o wartości ok.1.500 pln spełniają warunek łącznej wartości 100.000 pln.?

**Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z przepisami ustawy oraz dokumentacją niniejszego zamówienia ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonywana jest po upływie terminu składania ofert w stosunku do wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.**

3. Jaka jest definicja słowa celebryta – jakie kryteria musi spełniać ta osoba?

**Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że kryteria/wymogi jakim musi odpowiadać osoba celebryty zaproponowana przez wykonawcę do realizacji części niniejszego zamówienia zostały wymienione i opisane w treści Rozdziału III SWZ, tj. w Opisie przedmiotu zamówienia.**

4. Jakie jest wyposażenie klasopracowni/miejsca prowadzenie warsztatów. Jakimi sprzętami gastronomicznymi dysponuje PZH?



***Odpowiedź: Wyposażenie oraz sprzęt gastronomiczny dostępny w klasopracowni jest odpowiedni i wystarczający do realizacji przedmiotu zamówienia.***

5. Jakiej powierzchni jest sala PZH?

***Odpowiedź: Powierzchnia klasopracowni jest odpowiednia i adekwatna do założonej liczebności grup w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.***

6. Ile osób mieści klasopracownia/sala do prowadzenia warsztatów?

***Odpowiedź: Powierzchnia klasopracowni jest odpowiednia i adekwatna do założonej liczebności grup w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.***

7. Kiedy zostaną dostarczone treści merytoryczne do przygotowania prezentacji dla uczestników.

***Odpowiedź: Treści merytoryczne do przygotowania prezentacji zostaną dostarczone po podpisaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego.***

8. Kto jest osobą akceptującą prezentacje merytoryczne dla uczestników?

***Odpowiedź: Prezentacje akceptują wybrani eksperci merytoryczni Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowego Instytutu Badawczego.***

9. Czy klasopracownia posiada sprzęt prezentacyjny (ekran, rzutnik etc)?

***Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami opisanymi w Rozdziale III SWZ, tj. w OPZ prezentacja ma zostać przeprowadzona w formie pogadanki (str. 4, pkt. 8 OPZ). Ww. sprzęt prezentacyjny nie będzie potrzebny.***

10. Kto realizował poprzednie projekty dla Zamawiającego?



***Odpowiedź: Zamawiający udostępni ww. informacje na odrębny stosowny wniosek wykonawcy, złożony zgodnie z przepisami ustawy.***

11. Czy mogę prosić o udostępnienie odpowiedzi na pytania zadane przez innych oferentów?

***Odpowiedź: W przypadku wpłynięcia do Zamawiającego wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający jest zobligowany, zgodnie z przepisami ustawy, do udostępnienia treści zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.***

12. Zakładam, że prezentacje odbywają się przed każdym warsztatem natomiast są dwa rodzaje/dwie wersje prezentacji – dla uczniów i dla osób prowadzących klasopracownie. Proszę o potwierdzenie.

***Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami dotyczącymi realizacji zamówienia opisanymi w treści OPZ w ramach warsztatów przewiduje się przeprowadzenie prezentacji w formie pogadanki edukacyjnej przed każdą częścią praktyczną warsztatu, nawiązującej do zasad zdrowego żywienia, dostosowanej poziomem wiedzy i atrakcyjnością przekazu do danej grupy odbiorców.***

***Prezentacje dla ww. 2 grup odbiorców różnią się czasem trwania i muszą być dostosowane poziomem trudności (str. 4 i 5, pkt 8, 14 i 15 OPZ).***

13. Czy uczestnik może wziąć udział w więcej niż jednym warsztacie?

***Odpowiedź: Do każdego warsztatu zrekrutowani zostaną uczestnicy z innej szkoły. Nie ma możliwości brania udziału w więcej niż jednym warsztacie.***

14. Ile warsztatów ma się odbyć z udziałem celebryty? Bo w rozdziale III SWZ jest mowa o dwóch a w SWZ jest mowa o trzech warsztatach.



***Odpowiedź: Prawidłowa liczba warsztatów do nagrania filmu z udziałem celebryty została wskazana w treści OPZ i wynosi 2 (dwa) warsztaty. Zamawiający omyłko wskazał błędną liczbę warsztatów w nazwie postępowania w Rozdziale I SWZ.***

***W związku z powyższym prawidłowa nazwa postępowania w całej dokumentacji zamówienia brzmi: „Zorganizowanie i przeprowadzenie minimum 30 warsztatów kulinarnych dla dzieci w wieku szkolnym (klasy I-III), każdy dla 25 uczniów i 2 nauczycieli (łącznie minimum 750 uczniów i minimum 60 nauczycieli), w tym 2 warsztaty z udziałem celebryty wraz z videorelacją, a także przeprowadzenie 1 warsztatu dla minimum 15 przedstawicieli ośrodków prowadzących klasopracownie w Polsce”.***

15. Co jest dowodem spełnienia warunku 9.4.1? Zrealizowaliśmy ponad 200 warsztatów dla szkół ale każda była osobnym mini projektem finansowanym przez rodziców i/lub współfinansowanym przez UM Warszawa w ramach projektu „Warszawa z klasą, Klasa w Warszawie”.

***Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem I ust. 10 pkt 10.4 SWZ dowodami, potwierdzającymi, że usługi wskazane przez wykonawcę na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu zostały należycie wykonane, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy. W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.***

***Załączniki:***

- 1. Zaktualizowana na dzień 29.08.2023 r. dokumentacja zamówienia (SWZ, OPZ, Projektowane Postanowienia Umowy), w związku ze zmianą nazwy postępowania (omyłka pisarska).***

***Zatwierdził:***



---

*Dyrektor*

*Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH*

*– Państwowego Instytutu Badawczego*

*dr n. med. Bernard Waśko*